

## COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO

A Comissão Especial de Licitação, após a declaração provisória de vencedora e, diante da não manifestação das demais empresas acerca do resultado proferido, **adjudica** o certame em favor da empresa CONSTRUTORA SENA JUNIOR, obedecendo às disposições do Edital, elaborado com base nas Leis Federais nos. 8.958/94 (Lei de Fundações de Apoio), Decreto Federal nº 8.241/14 (Decreto que Regulamenta as Contratações no Âmbito das Fundações de Apoio com uso de Recursos Públicos) e 8.666/93 (Lei de Licitações e Contratos), sendo esta de aplicação subsidiária.

**MODALIDADE:** SPP – Seleção Pública Presencial n.º. - 0005/2020 - Realizado no dia 27 de fevereiro de 2020.

PROCESSO/OFÍCIO: PL 055827 - Projeto: 180096/01/010039

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para obra de reforma da Casa Elsa

**PARTICIPANTES:** CONSTRUTORA SENA JÚNIOR LTDA, MULTIPLAN ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, D & A SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO E SAÚDE LTDA e RIJO ENGENHARIA EIRELLI.

VENCEDORA: CONSTRUTORA SENA JÚNIOR LTDA

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global.

VALOR TOTAL: R\$ 185.104,62 (cento e oitenta e cinco mil cento e quatro reais e sessenta e

dois centavos).

Salvador, 17 de dezembro de 2020.

Fábio Isensee de Souza

Anderson França dos Santos

Presidente

Membro

Thais Oliveira Conceição Cazuguel

Membro



## **HOMOLOGAÇÃO**

Nos termos das Leis Federais nos. 8.958/94 (Lei de Fundações de Apoio), Decreto Federal nº 8.241/14 (Decreto que Regulamenta as Contratações no Âmbito das Fundações de Apoio com uso de Recursos Públicos) e 8.666/93 (Lei de Licitações e Contratos), sendo esta de aplicação subsidiária, HOMOLOGO o SPP — Seleção Pública Presencial n.º. 005/2020 acolhendo a manifestação da Comissão Especial de Licitação, em favor da empresa CONTRUTORA SENA JUNIOR LTDA, referente ao lote único no valor total estimado de até R\$ 185.104,62 (cento e oitenta e cinco mil cento e quatro reais e sessenta e dois centavos).

Salvador, 17 de dezembro de 2020.

Rosalba Silva Oliveira

Superintendente